
 1 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 2006-2007 

 

ALPE D´HUEZ........................................................................................................................2 

AUSSOIS ..................................................................................................................................4 

CHATEL ..................................................................................................................................6 

FLAINE ....................................................................................................................................8 

LA PLAGNE..........................................................................................................................10 

LA ROSIÈRE.........................................................................................................................12 

LES 2 ALPES.........................................................................................................................14 

LES ARCS..............................................................................................................................16 

LES MENUIRES ...................................................................................................................18 

LES ORRES...........................................................................................................................20 

MÉRIBEL ..............................................................................................................................22 

ORCIERES 1850 ...................................................................................................................24 

PRA LOUP.............................................................................................................................26 

PUY SAINT-VINCENT ........................................................................................................28 

SERRE CHEVALIER...........................................................................................................30 

TIGNES ..................................................................................................................................32 

VAL CENIS............................................................................................................................34 

VAL D”ISERE.......................................................................................................................36 

VAL THORENS ....................................................................................................................38 

VALLOIRE............................................................................................................................40 

VALMEINIER.......................................................................................................................42 

VARS ......................................................................................................................................44 



  

www.alpedhuez.com 
 
 
 

 2 

AALLPPEE  DD´́HHUUEEZZ  

 

Středisko Alpe d”Huez se rozvíjí od roku 1936 ve výšce 1860 m n. m. na jižních svazích masivu Grandes Rousses. Alpe 

d”Huez, které má skvělé sluneční podmínky, je po právu nazýváno Slunečním ostrovem “Ile au Soleil”. Velká 

nadmořská výška je zárukou dobrých sněhových podmínek na 10 000 hektarech lyžařské oblasti (824 vyhrazeno pro 

lyžování) s 2230 m převýšení, kde je vytyčeno 248 km sjezdovek všech úrovní. Sarenne, která je nejdelší sjezdovkou na 

světě (16 km), umožňuje s spolu s dalšími třemi sjezdovkami průběžný sjezd, který trvá čistého času 1 hodinu až do 1 

hodinu 40 minut. 785 sněžných děl zajišťuje návrat zpět do Alpe d”Huez a přilehlých vesnic na lyžích. Alpe d”Huez je 

také vybaveno dalšími strukturami, které doplňují celkovou nabídku aktivit, která je návštěvníkům k dispozici. Středisko 

Alpe d”Huez, které je vzdáleno 1 hodinu jízdy od Grenoblu a 4 hodiny od Paříže, je místem, kde je radost trávit čas 

s rodinou i s přáteli.  

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Alpe d”Huez je městem, které má družbu s italským Bormiem: od dubna 2005 jsou italské město Bormio a Alpe 

d”Huez oficiálními družebními městy, která žijí živým partnerským životem. Obě dvě turistické destinace, letní i zimní, 

mají bohaté kulturní dědictví a každoročně jsou hostiteli důležitých cyklistických závodů: Giro de Italia respektive Tour 

de Francie! Letos v zimě budou mít v rámci této družby držitelé celosezónních permanentek Alpe d”Huez možnost 

lyžovat 6 po sobě jdoucích dnů v Bormiu a Livigniu a naopak. 

* Les Grandes Alpes: lyžařská oblast o rozsahu 468 km: lyžařské areály Les 2 Alpes a Alpe d”Huez jsou o nynějška 

přístupné se stejnou permanentkou, šesti a vícedenní. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ 

PERMANENTKA  

Permanentka na propojenou oblast Massif des 

Grandes Rousses 6 dnů  

Dospělí 192,00 € 192,00 € 

Děti (5-16 let) 137,00 € (5-16 let) 137,00 € 

Senioři  (60-72 let) 137,00 € (60-72 let) 137,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / senioři >72 let. 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 22 a 23/12/2006: 11. ročník TROPHEE ANDROS – ALPE D”HUEZ. Tyto závody na ledovém okruhu jsou divácky 

vděčným představením, které se koná na okruhu Eclose v centru střediska.  

* Od 16 do 21/01/2007: 10. ročník MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMEDIÁLNÍHO FILMU V ALPE D”HUEZ 

První velké filmové setkání v roce 2007. Tento festival nabídne výběr 8 celovečerních komedií, které budou uvedeny 

v národní předpremiéře a desítku krátkých filmů. 

* Od 24 do 28/01/2007: 3. ročník PŘEHLÍDKY SPORTOVNÍCH VOZŮ V ALPE D”HUEZ: 

Toto setkání sportovních vozů s náhonem na všechna čtyři kola je prvním místem, kde se automobily testují v zimním 

provozu, nechybí ani “umění žít”. 



  

www.alpedhuez.com 
 
 
 

 3 

 

NEZAPOMEŇTE 

 

Webové stránky v angličtině – čínštině 

Zimní sezóna 2006/2007: Od 02/12/2006 do 29/04/2007  

 

Významné osobnosti:  

* Ophélie DAVID – Skicross: Mistryně Francie , vítězka Světového poháru ve skicrossu a ve freestylu.  

* Isabelle BLANC – Alpský snowboard: Mistryně světa v paralelním slalomu (2003), olympijská vítězka obřího 

paralelního slalomu (2002) - www.isabelleblanc.fr 

* Laure PEQUEGNOT – Alpské lyžování, vítězství v Evropském poháru, mistryně Francie ve slalomu (2004 a 2005), 

mistryně Francie ve slalomu (2003). www.pequegnot.com 

* Thomas KRIEF – Freestylové lyžování:2006: Juniorský mistr Francie– Slope Style 2004: jeden z rekordmanů  

nejdelšího railu -  zábradlí  světa – 43 m.- www.thomas-krief.com  

L”ALPE D”HUEZ, to je také: altiport/héliport, ledový okruh, sportovní a kongresový palác, bazény (1 otevřený a 1 

krytý), otevřené kluziště, curling, via ferrata – zajištěné lezecké cesty , pragliding, parapente, ultralighty...noční lyžování 

, snowparky, běžecké tratě, pěší okruhy, vycházky na sněžnicích, vyjížďky rolbou, noční sáňkařská sjezdovka, ledová 

jeskně ve výšce 2 700 m n. m. a panorama vrcholu Pic Blanc ve výšce 3 330 m n. m. (3* v průvodci Michelin)  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Práce a fungování služby na sjezdovkách: bezpečnost, fungování automatické jednotky na výrobu technického sněhu, 

návštěva lanovek a vleků …  

* Sjezdovka Sarenne: nejdelší sjezdovka světa  

* Lyžování při měsíčku: Organizace pro správu lanovek a vleků – SATA –nabízí letos v zimě každý měsíc “lyžování při 

svitu luny”.  

 

Podrobnější informace poskytne: Laurent BORDES-PAGES  

℡ +33 (0)4 76 11 44 44 � +33 (0)4 76 80 69 54 

email: presse@alpedhuez.com  



 

www.aussois.com 
 
 
 

 4 

AAUUSSSSOOIISS  

 

Středisko Aussois, které se nachází na jižním konci národního parku Vanoise ve výšce 1 500 m n. m., je vzdáleno pouze 

čtvrt hodiny jízdy z dálnic v údolí Maurienne. Vesnice nabízí areál s 55 km sjezdovek všech úrovní, nacházející se 

v rozpětí 1 500 až 2 750 m n. m.  

Disponuje 65 děly na výrobu technického sněhu a více než 20 hektary sjezdovek ve výšce 1 500 až 2 300 metrů. 

Středisko má velmi pestrou nabídku nejrůznějších činností: běžecké tratě (35 km), paragliding, vycházky na sněžnicích, 

psí spřežení, via ferrata - zajištěné lezecké cesty, snow tubing – dovádění na gumových nafukovacích kruzích, park a 

všechny činnosti spjaté s tradiční vesnicí s rodinnou atmosférou. Aussois nabízí také zachovalé kulturní bohatství 

(barokní kostel, řemesla, muzeum). 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Zahájení provozu Armoise, nové šestimístné sedačkové lanovky se zpomaleným nájezdem: dolní stanice: 2 100 m n. 

m., horní stanice: 2 600 m n. m. , délka: 1 600 m 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  

Dospělí 99, 00 € 

Děti (5-11 let)  84, 50 € 

Senioři  (60-70 let) 84,50 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let/Senioři > 74 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Od 15 do 19/02/2007: LA GRANDE ODYSSEE: již druhým rokem přivítá region HAUTE MAURIENNE 2. ročník 

mezinárodního závodu psích spřežení, jeden z nejtěžších na světě. 

* Od 30/01/2007 do 02/02/2007: LA VIREE QUEBECOISE, 3. ročník: přijeďte na festival québéckých písní.  

* 29/01/2007: 9. ročník RAID AUSSOIS VANOISE TSL: velký alpský závod na sněžnicích v úchvatných horských 

kulisách: 1 elitní trasa, 1 trasa pro milovníku sportu s 1. “cool” a rodinná trasa. 

* Od 06 do 09/03/2007: LES MUSICALES D”AUSSOIS, 4. ročník tradičního festivalu, který byl založen v Aussois. 

Kvartet “Prima Vista” se dostaví, aby v barokním kostele v Aussois odehrál čtyři koncerty. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 17/12/2006 do 17/04/2007  

Aussois, to je také: Speciální nabídka “měsíc duben”. Od 01 do 07/04/2007, na 2 permanentky pro dospělé koupené v 

Aussois, (minimum 6 dnů ) vám středisko nabídne jednu dětskou ve stejném rozsahu.  



 

www.aussois.com 
 
 
 

 5 

Od 08 do 17/04/2007, každá permanentka na minimálně 6 dnů minimum bude platná až do 17. dubna včetně. Od 17 do 

23/12/2006 budou všechny permanentky podávány za dětský tarif.  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Snow tubing, nová zábavná sportovní disciplína (jízda na gumových nafukovacích kruzích) se provozuje v centru 

vesnice, na sjezdovce Dotta. Po vytažení vlekem na horní konec sjezdovky se sjíždí dolů tobogánem s klopenými 

zatáčkami. Očekávejte silné a bujaré zážitky. 

* Místní řemesla a umělecká galerie d”art: v srdci vesnice na vás čeká 30 savojských umělců z toho 5 z Aussois, aby 

vám předvedli své výtvory: nábytek, plastiky, tkaniny, malované dřevo, patchwork, lisované květiny. Umělecká galerie, 

která je umístěna v prvním patře vystavuje celoročně umělecká díla z oboru malířství a sochařství.  

 

 

Podrobnější informace poskytne: Odile BIGAUT  

℡ +33 (0)4 79 20 42 22 � +33 (0)4 79 20 40 23 

email: odile-bigaut@aussois.com  



      
www.chatel.com 

  
 

 6 

 

CCHHAATTEELL  

 

Dovolená pro zamilované, pobyt s rodinou, víkendy s přáteli… Přijet dos střediska Châtel, to znamená objevit středisko 

vesnického typu, které s nachází pár kroků do Švýcarska… Srdce vesnice tepe bohatým životem, původní architektura je 

skvěle zachovaná a rozlehlé pláně areálu Portes du Soleil (650 km sjezdovek) jsou na dosah... Středisko nabízí i mnoho 

dalších možností trávení volného času pro všechny.!! Šaramantní vesnický, alpský život, to je Châtel... 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Nová sedačková lanovka Combes: Více pohodlí, hladší provoz s novou šestimístnou sedačkovou lanovkou Leitner se 

zpomaleným nájezdem jménem Combes. Tato nová lanovka, která se nachází v sektoru Linga, nahradí starou třímístnou 

lanovku. 

* Středisko Châtel je držitelem značky “Famille Plus Montagne” – Rodina plus hory. Tato nová národní značka je 

přidělována střediskům, která jsou nabídkou služeb uzpůsobena pro pobyty rodin s dětmi. 

* Châtel je vybaven dvěma sáňkařskými dráhami s volným vstupem pro děti: jedna pro děti od 0 do 6 let a druhá od 6 let 

výše.  

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  
Permanentka na propojenou oblast Les 

Portes du Soleil- 6 dnů  

Dospělí 136,00 € 184 € 

Děti a mládež 
(5-15 let)103,00 € 

(16-22 let)120,00 €  
(5-15 let) 123,00 € 

Senioři  (60-75 let) 120,00 € (od 60 let) 147,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let/ Senioři > 75 let  

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 07-10/01/2007: La Grande Odyssée, etapový závod, kde se setkávají nejlepší musheři světa. Etapa v Châtelu bude 

probíhat 9. ledna 2007. 

* Začátek března: šarivari zemědělců. 

* 1. polovina dubna: Výstup na Lingu, “la Patrick Blanc”: šampionát Francie ve výstup na ski - alpinistických lyžích. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: Zahájení provozu je možné o víkendech v sektoru Pré-la-Joux - 2. a 3. prosince a 9. a 10. 

prosince 2006. Zahájení provozu v celém areálu od 16/12/2006. (Vše závisí na sněhovým podmínkách.)  

 

 



      
www.chatel.com 

  
 

 7 

CHATEL, to je také: Místní gastronomie: např. Berthoud (specialita ze sýra Abondance), speciální bramboráky. 

* Umělecká řemesla: Sophie Colombet a Jean Thomazeau a jejich atelier na ručně točenou a ručně malovanou savojskou 

keramiku . 

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Svačinka na statku  

* Práce “Shapera” pro “Smooth Park” v Super-Châtel, který je zaměstnán u lanovek v vleků v Châtelu.  

* Bezpečnost na sjezdovkách. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Pascale DUCROT  

℡ +33 (0)4 50 73 25 58 - +33 (0)6 86 93 56 54 � +33 (0)4 50 73 22 87 

email: communication@chatel.com  



      
 www.flaine.com 

  
 
 

 8 

FFLLAAIINNEE  

 

Středisko Flaine, které se nachází v Horním Savojsku, v srdci lyžařské oblasti Grand Massif (265 km sjezdovek, hodinu 

jízdy ze Ženevy, je zásobárnou prašanu, jež otevírá své svahy naproti Mont Blancu až do výšky 2 500 m n. m. Na své si 

zde přijdou začátečníci, náruživí lyžaři i vyznavači snowboardingu. Moderní tvář Flaine překvapí, ale pobyt zde je velmi 

příjemný díky koncepci ubytování přímo u sjezdovek - “s lyžemi na nohou”. Všechny činnosti, obchody a služby jsou 

dosažitelné v blízkosti rezidencí a hotelů.  

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast  

Le Grand Massif,  6 dnů  

Dospělí * *  183 € 

Děti * *  

* *  

(5-11 let) - 132 € 

(12-15 let) -144 € 

Senioři  * *  (60-74 let) - 144 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 75 let 

Pro začátečníky jsou přístupné 4 vleky zdarma. 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 10/01/2007: Světový pohár FIS ve Skicrossu. 1. závod v sezóně.  

* 3 - 9/02/2007: Obsession Golf. Libo úder mezi dvěma sjezdy? 

* 3 - 9/03/2007: Girl Session. AŤ žije nezávislá, aktivní a sportovní žena! 

* 7 - 14/04/2007: Bon Appetit! Setkání gurmánů. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - holandštině 

Zimní sezóna 2006/2007:  

Flaine: od 9/12/2006 do 22/04/2007, Grand Massif: od 16/12/2006 do 22/04/2007  

 

FLAINE, to je také: Ideální místo pro krátkodobé pobyty: Flaine a Grand Massif, to je jedna z největších lyžařských 

oblastí vzdálená jednu hodinu jízdy z mezinárodního letiště v Ženevě, kam se létá z největších evropských měst. 

* Nabídka “6 libovolných dnů”, která je použitelná po celou sezónu a může se využívat i na krátkodobé pobyty. 

  

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Na ledovém okruhu ve Flaine se naučíte řídit vozidlo na náledí. 

* Flaine, muzeum pod širým nebem. Jediné místo na světě, kde můžeme volně pozorovat díla Picassa, Dubuffeta a 

Vasarélyho. 

* Světový pohár FIS ve Skicrossu ve Flaine 



      
 www.flaine.com 

  
 
 

 9 

* La Girl Session 

* Obsession Golf 

* Dobrou chuť! 

* Jeden den za čisté hory: každé v srpnu léto zasvětí horalé a návštěvníci jeden den sbírání předmětů, které byly 

zapomenuty nebo ztraceny v zimě na sjezdovkách... 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Virginie LAVALADE  

℡ 33 (0)4 50 90 47 24 � +33 (0)4 50 90 86 26 

email: promo@flaine.com  



      
 www.la-plagne.com 

  
 
 

 10 

LLAA  PPLLAAGGNNEE  

 

V srdci jedné z největších lyžařských oblastí světa, Paradiski, na vás čeká areál Grande Plagne, kde můžete trávit 

dovolenou plnou odpočinku a radosti z lyžování. K dispozici je 6 vysokohorských středisek (1 800 až 2 100 m n. m.), 

kde vládne dynamická atmosféra. Pokud dáváte přednosti dovolené v malebné savojské vesnici, aniž byste si odpírali 

radost z prozkoumávání obrovského lyžařského areálu, jsou tu ještě 4 půvabné stylové vesnice: Montchavin-Les Coches, 

Montalbert a Champagny en Vanoise, (1 250 až 1 450 m n. m.). Máte na výběr mezi 10 dílčími středisky La Plagne, tak 

toho využijte! S 425 km sjezdovek, 239 sjezdovkami, 150 km běžeckých tratí je Paradiski (La Plagne, Les Arcs, 

Peisey-Vallandry) jednou z největších lyžařských oblastí světě: neváhejte s její návštěvou! 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Roche, 6-ti místná sedačková lanovka se zpomaleným nájezdem. Nová vstupní brána do vysokohorské části 

lyžařského areálu Plagne, pro lyžaře, kteří přijíždějí na jeden den nebo autobusem. 

* Plan Bois, 6-ti místná sedačková lanovka se zpomaleným nájezdem. Z centra střediska Coches. Třetí výkonný 

přístup do La Plagne z lanovky Vanoise Express. 

* Rezidence**** MGM v Champagny en Vanoise. Bazén, lázeňské služby, luxusní apartmány ve stylu savojské vesnice. 

Okouzlující výhledy na ledovec Vanoise, údolí Pralognan... 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA 
Permanentka na propojenou oblast Paradiski  

6 dnů  

Dospělí 192,00 € zatím není známá 

Děti Zdarma – do 6 let  

6-14 let - 144,00 € 

Paradiski bez omezení – zdarma pro děti do 6 let  

Děti 6 až 14 let: 175,00 € 

Senioři  60 až 71 let: 163,50 € 60 až 71 let: Paradiski bez omezení: 198,50 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti de < 6 let a senioři > 71 let.  

12 lanovek a vleků zdarma pro začátečníky. 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Od 17/12/2006 do 22/12/2006: Sportovní hvězdy – 5. ročník: největší hvězdy současnosti (Laurent Blanc, Stéphane 

Diagana, Fabien Pelous...) se stanou patrony  vždy jednoho mladého závodníka ze své federace a budou s ním pracovat 

v průběhu celého týdne... Akce probíhá za podpory Ministerstva mládeže a sportu a všech sportovních federací. Setkání, 

které by neměl vynechat žádný sportovec, protože za předcházející roky se vytvořila téměř “rodinná pouta”.  

* 27 a 28/01/2007: “La Gorzderette” 4. ročník – Sportovní soutěž, na které se konají současně závody na ledové stěně, 

Big Air, závody na běžkách a na saních.... Nevídaná přátelská a slavnostní atmosféra, kde se setkávají amatéři 

s profesionály, ale vítězem bývá málokdy ten, kdo je favoritem! Přístupné pro všechny. 



      
 www.la-plagne.com 

  
 
 

 11 

* Světový pohár jízdy v boulích a v noci na Slalomovém stadionu Jean-Luca Crétiera v Plagne Centre. Při této 5. etapě 

Světového poháru zazáří na sjezdovkách La Plagne Sandra Laoura, držitelka bronzové medaile na OH.  

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - němčině- holandštině – čínštině (www.la-plagne.com.cn) 

Zimní sezóna 2006/2007: od 10/12/2006 (částečně) do 29/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Bruno MINGEON: Vlajkonoš francouzského týmu na ZOH v Turíně 2006. 5. místo na čtyřbobu na ZOH v Salt Lake 

City 2002, bronzová medaile na ZOH v Naganu v roce 1998 na čtyřbobu  

* Jean-Luc CRETIER: zlatá medaile ve sjezdu na ZOH v Naganu v roce 1998. 

* Sandra Laoura: bronzová medaile za jízdu v boulích na ZOH Turíně v roce 2006. 

LA GRANDE PLAGNE, to je také: bezdotykový systém skipasů/permanetek to je také mnoho novinek pro zákazníky: 

čtyřhodinová permanentka, jejíž platnost začíná, kdy si lyžař přeje (v 10 h, v poledne nebo ve 14 h...), permanentka je 

neadresná, možnosti 6 dnů odpoledne, nabíjení přes Internet z automatických terminálů, bez nutnosti dostavit se 

k pokladně (Par@diskicarte) a to při každém pobytu, možnost vrácení ceny při ztrátě (nutný doklad o koupi)  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Jak se dělá snowpark ? Moduly, údržba, závodníci, ekonomické vklady freestylu...  

* Ledová horolezecká stěna umístěná v chráněném údolí v Champagny le Haut. 

* Jediná bobová dráha ve Francii. Silné prožitky, návštěva, fungování.  

 

 

Podrobnější informace poskytne: Morgan LE LANN a Stéphanie RIONDÉ  

℡ +33 (0)4 79 09 99 38/39 � +33 (0)4 79 55 46 33 

email: morgan.lelann@la-plagne.com,  stephanie@la-plagne.com  



     
 www.larosiere.net 

  
 
 

 12 

LLAA  RROOSSIIÈÈRREE    

 

Středisko La Rosière, které se nachází v srdci regionu Haute-Tarentaise, ve výšce 1 850 m n. m., na jižně orientované 

horské terase, je vybudováno s respektem k tradicím horské architektury. Díky propojení s italským La Thuile je jediným 

savojským lyžařským střediskem, které nabízí mezinárodní lyžařský areál o rozsahu 150 km sjezdovek: Espace San 

Bernardo. Lákavé chutě valdôtainské kuchyně o polední zasloužené přestávce nebo kouzlo héliski – lyžování z vrtulníku, 

který startuje ze sedla Malého svatého Bernarda (Col du Petit-St-Bernard) znásobí prožitky z lyžování na hranicích dvou 

států. Středisko La Rosière, držitel značky “Famille Plus Montagne” – Rodina plus hory, je nejen dobře uzpůsobeno pro 

nejmladší lyžaře, ale nabízí i mnoho možností trávení času po lyžování, večerní společenské programy i rodinná a 

přátelská setkání. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Chalet Matsuzaka: Nový luxusní hotel, nacházející se pod sjezdovkou Eucherts, nabízí 10 velmi komfortních pokojů 

nebo apartmá, japonské koupele a saunu. 

* L”Accroche Coeur: Nový chalet nacházející se pod sjezdovkou Eucherts, nabízí velmi komfortní pokoje, fitness, saunu 

a vířivky. 

* Espace Spas & Beauté: nabízí krytý vyhřívaný bazén, vířivky, sauny, páru, sál na kardio-trénink. Služby jsou nabízeny 

“à la carte” nebo formou léčebných dvou- až pětidenních pobytů: péče o tělo a obličej, relaxační masáže, gomáž, 

zábaly.... 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast Espace San 

Bernardo 6 dnů  

Dospělí _ 155 € 

Děti _ (5-12 let) - 108,50 € 

Senioři  _ (60-75 let) - 124,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 20/01/07: La Pachonnée: Šaramantní retro a přátelská atmosféra, takový je svátek telemarku, kam jsou všichni zváni. 

* Od 12/03/07 do 16/03/07 Bretaňský týden: zejména s ochutnávkou 2007 ústřic, které dodává Perros-Guirec, partnerské 

město La Rosière. 

* Le Grand Raid Junior - (datum dosud není známo): Freeridový závod družstev, měření času. Speciální freeridový 

program pro juniory od 12 do 18 let a pro adepty sjedu.  

 

 

 



     
 www.larosiere.net 

  
 
 

 13 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: Od 16/12/2006 do 27/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Joël CHENAL: držitel stříbrné medaile v obřím slalomu na ZOH 2006 v Turíně.  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Joël Chenal. 

* Lyžařský areál Espace San Bernardo: 150 km sjezdovek mezi Francií a Itálií. 

* Svátek sv. Valentýna - 14/02/07: den patří ženám a bude jim rozdáno zdarma  700 červených růží. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Valérie SERPOLLET & Fabrice MIELZAREK  

℡ +33 (0)4 79 06 83 30 - +33 (0)4 79 06 83 15 � +33 (0)4 79 06 83 20 

email: communication@larosiere.net,  fmielzarek@larosiere.net  



     
 www.les2alpes.com 

  
 

 

 14 

LLEESS  22  AALLPPEESS  

 

Nádherný svět … Středisko 2 Alpes otevře své brány 2. prosince. 

Lyžování, snowboard, ledovec, poznávání, wellness, celé středisko je připraveno a očekává všechny návštěvníky, ať již 

to jsou lyžaři nebo nelyžaři, mladí nebo ti dříve narození, svobodní nebo rodiny s dětmi... Svět hor a zimních sportů ve 

středisku 2 Alpes přináší spoustu kvalitních prožitků. Každý si zde může najít, co se mu líbí, prožít jedinečné 

dobrodružství... Extrémní sporty nebo klidná dovolená, sjezdovky pro začátečníky nebo náročné kuloáry, freestyle nebo 

freeride, quad nebo shiatsu, lyžování nebo procházky, noc v iglú nebo shopping... Prožívat dobrodružství sám nebo jej 

sdílet s rodinou nebo s přáteli … sněhová sezóna patří středisku 2 Alpes.  

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

V současné době mění středisko svou tvář. Fasády se obkládají dřevem, interiéry se modernizují a zvětšují, také se 

objevují nové stavby.  

Současné  apartmány jsou větší a útulnější, standard se neuvěřitelně zvyšuje.  

Příklady staveb: 2005 – REZIDENCE LES BALCONS DE SARENNE, REZIDENCE LE CORTINA – 15 apartmánů 

od 4 do 10 osob (přestavěný hotel), REZIDENCE LE PRINCE DES ECRINS - 28 apartmánů od 4 do 10 osob (nová 

stavba), 2007 – LE BALCON DES PISTES, REZIDENCE L”ALBA – 22 apartmánů od 4 do 10 osob (přestavěný hotel), 

2008: budou se stavět další luxusní rezidence.  

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast La 

Grave / La Meije 6 dnů  

Dospělí 168,50 € 220 € 

Děti (5-13 let) - 126,40 € - 

Senioři  (61-71 let) - 126,40 € -  

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 72 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 27-29/10/2006: Světový pohár ve Snowboardu  

* 03/11/06- 05/11/06: Světový lyžařský pohár  

* Březen 2007:Billabong Junior Pro: freestylová akce 

* Duben 2007: Taravana Freestyle: freestylová akce  

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - italštině 

Zimní sezóna 2006/2007: od 27/10/2006 do 05/11/2006  a od 02/12/2006 do 28/04/2007  

 



     
 www.les2alpes.com 

  
 

 

 15 

Významné osobnosti:  

GARY TAMATOA ZEBROWSKI, ve svých 21 letech je Gary na začátku slibné kariéry, která bude jistě bude 

naplněna na čtyři roky za ZOH 2010 ve Vancouveru.  

 

LES 2 ALPES, to je také: tisková zpráva o středisku již na konci srpna 2006.  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Free respect: školení o rizicích a nebezpečích v horách / mimo sjezdovky od 01/01/2007 do 17/04/2007.  

* Večírky při svitu luny, lyžování při zapadajícím slunci na vrcholku ledovce, slavnostní večeře v některé vysokohorské 

restauraci, a pak za tmy sjezd zpět do střediska. 

* Vycházky na sněžnicích nebo ruisseling šplhání zamrzlými potoky – vycházky na sněžnicích umožní účastníkům, aby 

se snadno dostali do hor, vyladili formu a viděli hory z jiné stránky.  

 

 

Podrobnější informace poskytne: Héléna HOSPITAL  

℡ +33 (0)4 76 79 54 45 � +33 (0)4 76 79 01 38 

email: helena.hospital@les2alpes.com  



     
 www.lesarcs.com 

  
 
 

 16 

LLEESS  AARRCCSS    

 

Les Arcs / Bourg Saint Maurice, to je pět středisek v jednom. Nabízejí lyžařskou oblast od 1200 do 3226 m n.m. – od 

jabloňových sadů až po nejvyšší vrcholky ledovce Aiguille Rouge: 200 kilometrů sjezdových tratí se 200 značenými a 

zabezpečenými sjezdovkami pro všechny druhy sjezdu, tváří v tvář Mont Blancu! Do les Arcs / Bourg Saint Maurice, 

které je střediskem pro pěší nabízející ubytování přímo u sjezdovek v rezidencích a hotelích, je velmi snadný přístup, což 

umožňuje trávit klidnou dovolenou v rodinném kruhu s pestrým programem pro volný čas od snowboardu až po 

rychlostní lyžování. A nezapomínejte na radost z hor a všechny jejich tradice, užijte si naplno vše co nabízí všech pět 

středisek – snadný příjezd automobilem nebo jízdu skibusem mezi jednotlivými středisky, lanovky a vleky, sjezdové 

tratě. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Stavba 6-ti místné sedačkové lanovky se zpomaleným nájezdem Arcabulle (nástupiště nad současným nástupem 

sedačkové lanovky Plagnettes a výstup na vrcholu vleku Bosses) Arc 2000. Cestujícím dopřává větší pohodlí a také 

zvyšuje kapacitu pohybu mezi jednotlivými dílčími středisky (300 osob/h pro Arcabulle + 2800 osob/h pro "Plagnette".  

* Nová rezidence “Les Sources de Marie!” v Arc 1950 se 110 apartmány pod značkou Radisson SAS. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast Paradiski 6 

dnů  

Dospělí 192,50 € 233 € 

Děti (6 až 13 let) - 140,00 € 

zdarma do 6 let 

(6 až 13 let) - 175,00 € 

zdarma do 6 let 

Senioři  (60-72 let) - 164,00 € (60-72 let) - 198,50 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 6 let / Senioři > 72 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 27 a 28/01/2007: Šampionát Francie ve Ski Joëringu – Jízdě ve vleku za koněm  

* Od 5 do 9/03/2007: Freeride v Les Arcs  

* Duben 2007: “Mondial Pro de Ski de Vitesse” – Závody v rychlostním lyžování (letmý kilometr) 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - němčině 

Zimní sezóna 2006/2007:  

Les Arcs: od 16/12/2006 do 28/04/2007 - Paradiski: od 23/12/2006 do 22/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Alain Marguerettaz: Paralympijské hry v Turíně 2006, vyhrál bronzovou medaili v běhu na lyžích na 5 km. 

 



     
 www.lesarcs.com 

  
 
 

 17 

LES ARCS / Bourg-Saint-Maurice, to je také:  

* Vlaky Eurostar a Thalys až do města Bourg Saint Maurice. Zdarma kyvadlová doprava až k funikuléru, kterým se jezdí 

za 7 minut do Arc Pierre Blanche. Jednoduchost, pohodlí. V lednu se vypravuje hotelový vlak Madrid-Bourg Saint 

Maurice. 

* v zimě týdny akčních nabídek: od 16/12/2006 do 23/12/2006, “After work - Friends Week” (195/osob.: ubytování +6-ti 

denní permanentka Les Arcs). leden:  Velkolepé lyžování “Grand Ski”, od 6. do 13. ledna (ubytování + permanentka 

“paradiski découverte” 6 dnů ), “Za poznáváním střediska” od 13. do 20. ledna (215 €/osob. včetně dph),  “Rozsáhlý 

prostor pro uvolnění”  “Grand Espace détente” od 24. do 31. března (229 €/ osob. včetně dph). Les Arcs/Bourg-Saint-

Maurice učí zdarma lyžovat: od 6. do 13. ledna a od 13. do 20. ledna 2007, vše zdarma pro prvních 100 zapsaných 

mladších 6 let (materiál, permanentka na lanovky a vleky a kurzy lyžování).  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* OBJEVUJEME STŘEDISKO: týden před zahájením provozu střediska, seznámení se zařízením střediska a přípravou 

zařízení  na poskytování služeb. ( lanovky a vleky …) 

* GRAND SKI – VELKOLEPÉ LYŽOVÁNÍ: energičtěji, výš, dál: téma se točí kolem hlavních událostí sezony (Free 

ride v Les Arcs, Šampionát Francie ve Ski Joëringu, Šampionát Francie v letmém kilometru, Závody v rychlostním 

lyžování), které se odehrávají v Bourg Saint Maurice / Les Arcs, jedné z nejdůležitějších lyžařských destinací.  

* WELLNESS: v lázních, v bazénu nebo ve vířivce se oddávat radosti z nicnedělání a relaxovat při masážích... V les 

Arcs/ Bourg-Saint-Maurice jsou rezidence, kde si lze užívat všech těchto služeb stejně jako radovánek. Epikurejci si zase 

budou užívat stolování nad místními specialitami. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Cécile ROMUALDO & Isabelle BUHLER  

℡ +33 (0)4 79 07 61 16/ +33 (0)4 79 07 90 86 � +33 (0)4 79 07 24 90 

email: communication@lesarcs.com,  communicationot@lesarcs.com  



     
         www.lesmenuires.com 
  
 
 

 18 

LLEESS  MMEENNUUIIRREESS    

 

Středisko Menuires patří do prestižní lyžařské oblasti 3 Vallées – Tři údolí, největší lyžařské oblasti světa: 600 km 

sjezdovek a 200 lanovek a vleků. Nezapomenutelné sjezdy na tratích všech výkonnostních úrovní, rychlá pohodlná 

doprava nahoru díky neustále modernizované síti lanovek a vleků. Les Menuires nabízí špičkové, ale zároveň velmi 

bezpečné lyžování. Je to ráj náruživých sportovců ale i rodinné středisko, kam mohou přijet již děti od 3 měsíců, pro něž 

je zde připravena kvalitní infrastruktura a nejrůznější činnosti. Les Menuires je jediným střediskem v oblasti 3 Vallées, 

které získalo známku “Famille Plus” – Rodina plus. V nově otevřeném sportovním středisku mohou návštěvníci využívat 

také všech možností spojených s welleness, bazén, squash, posilovnu, ale také se mohou vydat do přírody na sněžnice, 

na skútry, na saně nebo jen tak na pěší vycházku. Příjemné středisko s ubytováním přímo u sjezdovek se v posledních 

letech také více orientovalo na autentičtější architekturu, jež více využívá kamene a dřeva. I v letošním roce se zvýší 

kvalita ubytování; bude otevřen nový  hotel 4* - Chalet Hotel Kaya. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Le Chalet Hotel Kaya: V Les Menuires bude letos v zimě otevřen první čtyřhvězdičkový hotel. Hotel Kaya se nachází 

poblíž sjezdovek v samém srdci areálu Tři údolí a má vše, čím dokáže své návštěvníky okouzlit: dřevěná fasáda ve stylu 

chalupy, designovaný interiér, gastronomickou restauraci, bazén, knihovnu, wellness centrum, obchod  se sportovním 

zbožím í a panoramatický výhled na vrcholky hor …  

* Renovace hotelu 3* Latitudes – čtvrť Les Bruyères v Menuires: úplná renovace ve stylu, který v sobě slučuje 

modernost i horalský styl. Pro odpočinek a péči o tělo je v hotelu vybudováno fitness a relaxační centrum.  

* Rozšíření systému zásobování technickým sněhem v lyžařském areálu Menuires/ Saint Martin. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ 

PERMANENTKA  

Permanentka na propojenou oblast Les 3 Vallées 6 

dnů  

Dospělí 166,00 € 215 € 

Děti (5-12 let) - 115,00 € (5-12 let) - 161,00 € 

Senioři  (60-71 let) - 136,00 € (60-71 let) - 177,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 72 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Od 6 do 13/01/2007: Týden vinařů. Již po páté představí středisko ve slavnostní atmosféře různé francouzské vinařské 

oblasti.  

* 01/03/2007: 11. ročník Trofej naděje. Pod patronací Davida Douilleta má Trofej naděje za úkol shromáždit prostředky 

pro Departementní asociaci lidí s postižením míchy a mozku.  

* 9/04/2007: 3 Vallées X Wing rally. Jedinečné poznávání lyžařské oblasti Tři údolí pro všechny (profesionály, amatéry, 

rodiny) spojené se sportovním nebo zábavným zápolením v každém středisku.  



     
         www.lesmenuires.com 
  
 
 

 19 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v němčině, angličtině a holandštině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 16/12/2006 do 22/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Frédéric COVILI: vítěz Světového poháru v obřím slalomu 2002. Mistr Francie v obřím slalomu v 2003  

* Mélanie SUCHET: 7. ve všeobecné klasifikaci Světového poháru 2002  ve sjezdu. Mistryně Francie ve sjezdu a v 

Super G v 2003. 

LES MENUIRES, to je také: “Bílé týdny”: Les Menuires nabízí “all inclusive” = ubytování + permanentky. Od 150 € 

na osobu a na 7 dní v apartmámu (nejmenší pro 5/6 osob) včetně permanentky na 6 dnů Les Menuires/ Saint Martin. 

Data Bílých týdnů: od 16/12 do 23/12 - od 06/01 do 10/02 - od 17/03 do 31/03 - od 14/04 do 22/04. Možnost all 

inclusive i v chaletu, hotelu nebo s permanentkou na Tři údolí 3 Vallées.  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Začátečníkům je v Menuires věnována  extra péče: speciální permanentky, pojízdné koberce zdarma, chráněná zóna …  

* Děti na horách: značka “Famille Plus” – Rodina plus, dětské kluby, líheň šampiónů. 

* Nová očekávání zákazníků: sportovní hala a činnosti mimo sjezdovky. 

* Objevovat region při návštěvách statků a  konzumaci domácích specialit v údolí.  

* Investice středisek do modernizace a zabezpečení lyžařského areálu. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Géraldine DEBIOLLES 

℡ +33 (0)4 79 00 84 70 � +33 (0)4 79 00 75 06 

email: presse@lesmenuires.com  



     
 www.lesorres.com 

  
 

 20 

 

LLEESS  OORRRREESS    

 

Středisko Les Orres, nacházející se v srdci modřínových lesů na terase s vyhlídkou na jezero Serre Ponçon, vám nabízí 

88 km sjezdovek pro alpské lyžování, které obsluhuje 25 lanovek a vleků. Sjíždět na lyžích můžete z výšky 2720 m n. 

m až do 1550 m n. m. Sníh zajišťují sněhová děla, která jsou v lyžařské oblasti instalována až do 2500 m n. m.  

Vyberte si: alpské lyžování, carving, běžky, snowboard, skwal to vše s instruktorem nebo bez něj. Jistě se vám budou 

také líbit: “poznávací” výlety na sněžnicích, na sněžných skútrech, a pokud jste vyznavači adrenalinových sportů tak je 

tu pro vás lezení na ledové stěně, paragliding nebo závěsné létání.  

Ve středisku se mají děti jako princátka a rodiče mohou být v klidu na pěší zóně, v dětské školce, kde je vše uzpůsobeno 

pro nejmenší ( 3 h = lyžování a hlídání), školka (přijímá děti od 6 měsíců). Navíc mají děti vstup zdarma do klubu 

juni´orres. Večery ve dvou: děti dopřejí mamince a tatínkovi večer “tête à tête”, když se nechají zdarma hlídat od 17h30 

do 22h. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Bezdotykový systém skipasů/permanentek: nákup po  telefonu nebo  přes Internet. 

* Ještě více prostoru, celosezónní permanentka platná ve dvou střediscích: Les Orres a Orcières-Merlette. 

* Vytvoření 3500 lůžek – Zlepšení ubytování pro skupiny i pro jednotlivce a úprava parkoviště de Champ Lacas 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  

Dospělí 121,50 € 

Děti (6-11 let) - 97,00 € 

(12-17let) - 105,50 € 

Senioři  (65/75 let)- 97,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 6 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 03/12/2006: RUN and SNOW: vánoční závod  

* V únoru: sněhový karneval  

* Three Ride Cup: velikonoční víkend: lyžování, horská kola, Hot Dog 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 09/12/2006 do 22/04/2007  

Významné osobnosti:  

LES ORRES, to je také: vytvoření 3500 lůžek. Jejich první část bude k dispozici již v prosinci 2006.  

 



     
 www.lesorres.com 

  
 

 21 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Výlet na skútru na snídani  

* Výlet Sněžnice - Raclettes  (sýrová specialita) 

* Three ride Cup 

 

 

Podrobnější informace poskytne: François BADJILY  

℡ +33 (0)4 92 44 01 61 � +33 (0)4 92 44 04 56 

email: ot.lesorres@lesorres.com  



      
 www.meribel.net 

 
 
 

 22 

MMÉÉRRIIBBEELL    

 

Méribel je středisko, které má šarm, kouzlo a půvab, je to středisko, které si dokázalo uchovat architektonický styl 

horské vesnice: domy z kamene a světlého dřeva, sedlové střechy. Středisko samo, které se nachází se v srdci oblasti Tři 

údolí, v největší lyžařské oblasti světa, nabízí více než 150 km upravovaných a značených sjezdovek, které obsluhuje 

výkonná síť lanovek a vleků. Severo–jižní orientace údolí umožňuje lyžovat celý den na slunci. Možnosti lyžování ve 

volných terénech jsou bohaté. Pestrá paleta zařízení nabízí možnosti sportovního a kulturního vyžití i po lyžování: bazén 

- kluziště - cvičná horolezecká stěna - bowling - sněžnice - stezky pro pěší, noční kluby - kina atd. .... a 3 dětské 

školičky, kde si mohou děti již od 3 let vychutnat radost z pobytu na sněhu. Méribel, to je srdečné přijetí v harmonickém 

prostředí, v mnoha hotelech, kde se navzájem spojuje přepych, kvalita, pohodlí a přátelská atmosféra. 

Dovolenou v Méribelu je radost vyzkoušet! 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Zavedení bezdotykového systému skipasů/permanentek spojený s mnoha výhodami: zjednodušený nákup 

permanentky - větší pohodlí při kontrole – zjednodušené používání volitelných karet 12 dnů / s novou službou: 

permanentka “na jedno použití” nebo “dobíjecí” – nová možnost lyžovat pouze ráno,  nechat si poslat  permanentku 

rovnou domů při nákupu přes Internet. Dobíjení permanentky PAS přes call centrum. 

* zařízení nové odpočinkové zóny v Méribel-Mottaretu, zóny v Plan des Mains s třemi úrovněmi restaurací. Nová 

šestimístná sedačková lanovka Chatelet bude pohodlně obsluhovat území ZEN du Rossignol, Chemin des Ecoliers a 

Snowpark des Plattières. Tímto novým přepravním zařízením bude možné dostat se také z Méribel-Mottaretu do údolí 

Vallée des Belleville s lyžemi na nohou. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast Les 3 Vallées 6 

dnů  

Dospělí 174,00 € 215 € 

Děti (5-12 let)  - 121,50 € (5-12 let) - 161,00 € 

Senioři  (60-71 let) - 145,00 € (60-71 let) - 177,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 72 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Od 13 do 17/12/2006: 6. festival reklamy v Méribelu 

* 28/12/2006 a 4/01/2007:Mezinárodní zápasy v ledním hokeji  

* 9/04/2006: 5. ročník  “3 Vallées X Wing Rallye” 

 

 

 



      
 www.meribel.net 

 
 
 

 23 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - japonštině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 09/12/2006 do 29/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Albert GACON: ZOH Squaw Valley 1960  

* Georges MAUDUIT: Světový šampionát v Portillo 1966, ZOH Grenoble 1968  

* Julie POMAGALSKI: Držitelka křišťálového globu ve snowboardu za sezónu 2004  

* Chris LAU: Mistr světa v telemarku v sezóně 2004  

* Marie LAISSUS: Mistryně Francie ve snowboardu 

MERIBEL, to je také: PASS FAMILLE – rodinná permanentka: přibližně 20% sleva na permanentky pro dospělé od 6 

do 21 dnů. (Údolí Méribel nebo Tři údolí - 3 Vallées) od 4 osob, z čehož jsou maximálně 2 dospělí a minimálně 2 děti 

(mladší 18 let). 

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Nelyžaři: speciální permanentky, pěší stezky, kyvadlová doprava zdarma. 

* Děti a rodiny: ESF – Francouzská lyžařská škola, lanovky a vleky.  

* Životní prostředí: chalupy, lesy. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Pascale CATELAN & Marie-Catherine GAULT  

℡ +33 (0)4 79 08 60 01 & (0)1 41 10 49 49 � +33 (0)4 79 00 59 61  

email: p.catelan@meribel.net, mcg1@wanadoo.fr  



      
www.orcieres.com 

  
 
 

 24 

OORRCCIIÈÈRREESS  11885500  

 

Toto středisko rodinného lyžování, umístěné ve výšce 1850 m n. m. v těsné blízkosti národního parku Ecrins, nabízí 

nevšední škálu činností.  

100 km sjezdovek pro alpské lyžování, 50 km tratí pro běžky, snowpark se zábavním programem a unikátní vyžití po 

lyžování ve Sportovním paláci (Palais des Sports): bazén s tobogánem, kluziště, sauny, pára, vířivky, bowling, kino... 

Ale také mnoho outdoorových činností: paragliding, ultralehká letadla, motorová rogala, sněžné skútry, projížďky se 

psím spřežením, kart - plocha dráha aut na ledě, quad – čtyřkolky, horská kola na sněhu, noclehy v iglú ... K tomu 

přidejte programy pro děti jako je “S aktovkou na sněhu” a Dětský dům, které se zasloužily o získání značky “Kids” a 

“Petits Montagnards”. To je Orcières 1850, jedno z nejvýznamnějších středisek zimních sportů v Horních Alpách!  

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

• Speed riding, nová sportovní disciplína mezi létáním a klouzáním. 

• Potápění pod ledem. 

• Nové služby Famille Plus – Rodina plus. 

• Zahájení provozu dvou nových rezidencí**** a jedné rezidence***  

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  

Dospělí 122,50 € 

Děti 98,00 € 

Senioři  (65-74 let) - 98,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 6 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 26-29/01/2007: 30. ročník “Croisière Blanche VULCO”. 

* 13-17/03/2006: Týden francouzsko - italského jazzu. 

* 17-18/03/2007: 8. ročník “Ski Games Rossignol d”Orcières”, Skicross pro děti 9-12 let. 

* 20-22/04/2007: 16. ročník Trofeje malých šampiónů, mezinárodní turnaj v ledním hokeji. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 16/12/2006 do 22/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Cyril Vieux: člen francouzského týmu v super G a ve sjezdu, účast na závodech Světového poháru  

* Nicolas Mazetier: mistr Francie ve sněžnicích, 1. evropský pohár 2006, člen týmu “Team TSL” 

 



      
www.orcieres.com 

  
 
 

 25 

ORCIERES 1850, to je také: “Velký medvěd”,sportovní palác s bazénem, vodním tobogánem, olympijským 

kluzištěm, bowling se 6 dráhami, které se dají upravit pro děti od 6 let, 1 cyber- prostorem se 16 terminály multimediální 

hry a video, relaxační prostor se saunami, párou, vířivkami, soláriem a na objednání možná kosmetika, masáže, 

lymfatické drenáže… 2 kinosály, 1 posilovna - všechny sportovní a zábavní činnosti v paláci Velký medvěd jsou 

přístupné s permanentkami “ski loisirs”.  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Zima jinak: poznávání Champsaur se psím spřežením, výlety na sněžnicích do Prapic za svitu měsíce a následná 

konzumace champsaurských specialit, sjezdy při západu slunce na horském kole - VTT Rando Neige, vesnička 

KANATA ve výšce 2 200 m n. m., kde se dá nocovat v iglú! 

* Dětský dům a program “S aktovkou na sněhu”. 

* Činnosti mimo sjezdovky: Speed riding, potápění pod ledem, ski joering – lyžování v závěsu za koněm, výjezdy na 

horském kole ve sněhu, ... 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Olivier CAPIAU  

℡ +33 (0)4 92 55 89 61 � +33 (0)4 92 55 89 64 

email: service.presse@orcieres.com  



      
www.praloup.com 

 
´ 
 

 26 

PPRRAA  LLOOUUPP    

 

Pra Loup 1 500 vás uvítá v sceneriemi chaletů uprostřed sněhobílých závějí... Tady jsme v království příjemně malých 

stavení; hospůdky a stylové hotely tu sousedí s kamennými domy, které nabízejí hostinské pokoje s domácí občerstvení. 

Modernější rezidence mají stejně diskrétní vzezření a žádným způsobem nenarušují okolní krajinu. Otevírají se směrem 

k horským loukám, které jsou často skvělými terény pro sáňkování.  

Pra Loup 1 600 je vystavěn tak, aby co nejvíce usnadňoval pobyt na sněhu... Vyjeďte s lyžemi na nohou a objevujte 

lyžování budoucnosti! Pěkné rezidence obložené dřevem, skryté uprostřed modřínových lesů, skvěle ladí s domy z níže 

položeného střediska. Většina obchodů se nachází v nákupní galerii, které je otevřena na náměstíčko a přeci ukryta před 

nepřízní počasí. Je zde spousta možností, jak trávit čas po lyžování: butiky, hospody, restaurace, diskotéky, kluziště, 

kino, herna… 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* 15. místo v ”Oficiálním seznamu 100 nejlepších francouzských středisek”: pořadí se určuje podle kvality struktur, 

lyžařského areálu a možností dalších činností ve středisku a také v péči o architektonickou celistvost.  

* Nové lanovky a vleky budou uvedeny do provozu v blízké době. Od roku 2006 bude také více sněhu!  

* Byly vystavěny 2 vodní nádrže - Costebelle a Vallon des Agneliers - díky nimž bude moci 232 sněžných děl pokrýt 

50% sjezdovek technickým sněhem. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast Espace 

Lumière 6 dnů  

Dospělí 134,00 €  Nebylo sděleno  

Děti (6-12 let) - 107,90 € 

 

(6-12 let) - 107,90 € (permanentka na lanovky a vleky 

v Pra Loup umožňuje vstup i do lyžařské oblasti Foux 

d”Allos)  

Senioři  (65 až 74 let) - 107,90 € (66 až 74 let)- 107,90 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní Zdarma: Děti < 5 let /Senioři > 74 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 17/03/2007 GENERO GLISS: již čtvrtým rokem přichází Généro Gliss na pomoc dětem s různými obtížemi. 

* 24-25/03/2007 WEEK END pro ženy: “Je možné lyžovat v Pra Loup a nic neplatit!” Ženy budou také moci využít 

50% slevy na pronájem lyžařské výzbroje. 

* 19-21/01/2007 SKY MOUNTAIN FLY: Závody ve sportovním parašutismu a v lyžování.  

 

 

 



      
www.praloup.com 

 
´ 
 

 27 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - italštině 

Zimní sezóna 2006/2007: Postupné zahájení provozu o víkendech v prosinci v závislosti na sněhových podmínkách, 

definitivní zahájení provozu 16/12/2006  

Významné osobnosti:  

* Christel PASCAL: Specialistka na slalom, 2. místo ve světovém hodnocení 1999/2000, účast na ZOH v Salt Lake City 

v roce 2002, Vice-mistryně světa 2000/2001, 3. místo ve světovém hodnocení 2002/2003 

PRA LOUP, to je také: Pra Loup bylo prvním evropským střediskem, které se od roku 1995 zajímalo o normy kvality  

a v roce 1997 získalo certifikaci ISO 9002 a v říjnu 2002 ISO 9001. V tomto roce získalo středisko známku FAMILLE 

PLUS  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

THE RIDER SPACE: prostor, který odpovídá očekávání mladých návštěvníků, kteří si přejí vyjádřit svůj styl a touhu po 

svobodě. Ať používají jakýkoli materiál, mohou využít jednu z pěti možností:  

THE RIDER PARK: 12 hektarů radosti!  

THE RIDER ROCK: prožívat vzrušení ze skoků přes skalky.  

THE RIDER FREE: závratný sjezd a pocity volnosti zaručeny. 

THE RIDER CROSS: skočky, moduly a klopené zatáčky.  

THE RIDER SHOW: soutěže a předvádění organizované v průběhu celé sezóny pro radost amatérům i specialistům. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Aurélie ROS  

℡ +33 (0)4 92 84 10 04 � +33 (0)4 92 84 02 93 

email: info@praloup.com  



 

www.paysdesecrins.com 
 

 
 

 28 

PPUUYY  SSAAIINNTT--VVIINNCCEENNTT    

 

V chráněné krajině v těsné blízkosti národního parku Ecrins se nachází středisko Puy St. Vincent, které v sobě spojuje 

půvab tradiční vesnice a vymoženosti moderního střediska, jenž nabízí 75 km sjezdovek, které obsluhuje 13 lanovek a 

vleků z nadmořské výšky 1400 až do 2750m. Puy St Vincent snoubí šarm tradiční vesnice a vymoženosti moderního 

střediska naleznete zde radost z lyžování ve vysokých horách spojenou s kouzlem místa, které si dokázalo uchovat svůj 

tradiční horský kolorit. Ať jste milovníci prašanu nebo velkých výletů na běžkách nebo na sněžnicích, můžete si vybrat 

tu správnou zábavu a to správné období a my vám dodáme terén. 

Zima, to jsou: lyže, sněžnice, snowboard, běžky, psí spřežení, skútry, paragliding. 

Množství aktivit, které uspokojí nejen bujaré mládí ale i očekávání rodinné klientely. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

 

* Už žádné šátrání v kapsách a hledání permanentky, přišly  karty s čipy! Kontrolu provádějí turnikety a rámy, které po 

zkontrolování platnosti permanentky povolí vstup. Toto vybavení také umožnilo zavést věrnostní tarify a věrnostní 

výhody.  

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  

Dospělí 123 € 

Děti 101 € (6-12 let) 

Senioři  101 € (67-75 let) 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 6 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 24/12/2006: Vánoce v Puy St Vincent: možnost vyhrát 7 míst v “Ježíškově helikoptéře”   

* 20 a 21/01/2007: Boarder Cross: etapa Poháru Francie.  

* 16. ročník festivalu smíchu: od 14. do 16. ledna 2007 s Géraldem DAHANEM.  

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: Od 16/12/2006 do 22/04/2007  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Na zteč pěších stezek … Průkopník této disciplíny nabízí nezbytný doplněk lyžování. 

Vydat se za objevováním 25 kilometrů značených cest, vyhrazených pěším turistům a chodcům na sněžnicích, objevit 

klid lesů, udělat si malou přestávku a vychutnat si omračující kulisy plató Tournoux nebo údolí Narreyroux. 



 

www.paysdesecrins.com 
 

 
 

 29 

* Vrátit se v čase a vychutnat si gastronomii minulých dob. Na jídelníčku je: “Graguettes”, čočkový nákyp a samozřejmě 

místní uzeniny a sýry … 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Bettina Mannina  

℡ “+33(0) 491 32 12 74 � “+33(0) 491 75 16 84 

email: bmrpcom@aol.com  



     
www.serre-chevalier.com 

  
 
 

 30 

SSEERRRREE  CCHHEEVVAALLIIEERR    

 

Serre Chevalier obklopuje jedna z největších lyžařských oblastí jménem Grand Serre Che: 250 kilometrů sjezdovek, od 

1 200 do 2 800 m n. m., od začátečnických po špičkové! Serre Chevalier, to je velké údolí otevřené na jih, mezi sedlem 

Col du Lautaret a městem Briançon, kde se rozprostírá 13 vesnic a osad od těch nejmodernějších po velmi původní. 

Serre Chevalier, to je také spousta činností pro celou rodinu: sport, relaxace, kultura, odpočinek. Každý si najde “to své” 

Serre Che! Serre Chevalier to je místo na úpatí nejkrásnějších vrcholků Národního parku Ecrins, které se koupe ve 

slunečním svitu. Vzduch je čistý, voda je průzračná, nebe je modré a nad tím vším svítí slunce 300 dnů v roce. Serre 

Chevalier, to je také bohaté kulturní dědictví, které tu zanechala historie, strážce kulturní identity regionu. Serre 

Chevalier, to je nejsevernější z jižních středisek. Uvolněná a přátelská atmosféra, to jsou zaručené hodnoty, které vám 

zprostředkují vaši hostitelé.  

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* NOVÝ SNOWPARK: Nový, krásný, podle přání lehký – takový je Snowpark, který nabídne přes 20 různých modulů. 

Jsou v něm cvičné moduly, jumps - skočky různých velikostí a tvarů, raily - zábradlíčka, boxy - krabice, big air, atd., 

zkrátka všechno, co uspokojí i nejnáročnější freestylery. 

* SERRE CHE REFLEXE: Serre Chevalier se dobrovolně hlásí k tomu, aby poučilo své návštěvníky o bezpečnosti 

lyžování. Zóna “Serre Che Reflexe” zve návštěvníky k testování rychlosti s cílem lépe kontrolovat a zlepšit brzdnou 

dráhu. 

* ARVA PARK: Vyhledávání obětí lavin. Arva Park je tréninková zóna, kde je zahrabáno několik “pípáků” lavinových 

vyhledávačů, které mají lyžaři objevit. (ARVA – zkratka Appareil de Recherche de Victime d”Avalanche. Zařízení pro 

vyhledávání obětí lavin) 

* TECHNICKÝ SNÍH: Serre Chevalier na další nová sněžná děla, která zajišťují optimální sněhové podmínky po celou 

sezónu. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  

Dospělí GRAND SERRE CHE - 176,00 € 

Děti GRAND SERRE CHE - 132,00 € 

Senioři  GRAND SERRE CHE - (65 až 74 let)- 124,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 6 let / Senioři > 75 ans 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 17/12/2006 – Les Chronos d”Or Swatch  

Les Chronos d”Or Swatch, to jsou lyžařské závody, přístupné pro všechny, kde se dá vyhrát moře permanentek na oblast 

Grand Serre Che: sezónní, víkendové, denní a mnohé další věcné ceny (lyže Dynastar, hodinky Swatch) v celkové 

hodnotě 60000 euro!  



     
www.serre-chevalier.com 

  
 
 

 31 

* od 18 do 23/12/2006 - Snowkite Masters (3. ročník): V téměř mytickém místě v sedle Lautaret, se sejdou nejlepší 

závodníci, kteří zde budou předvádět své mistrovské kousky. 

* 7/01/2007 - 6. ročník Trail Blanc New Balance de Serre Chevalier  

Pěší závod v nordickém prostředí na zasněžených a upravených pěších stezkách, které spojují osady horního toku říčky 

Guisane v nádherných kulisách. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - italštině 

Zimní sezóna 2006/2007: od 16/12/2006 do 22/04/2007  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* 18-23/12/2006 - Snowkite Masters (2. ročník) 

* ARVA PARK (ARVA – zkratka Appareil de Recherche de Victime d”Avalanche. Zařízení pro vyhledávání obětí 

lavin) 

* NOVÝ SNOWPARK 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Hubert LAMPIN  

℡ +33 (0)4 92 24 98 92 nebo +33 (0)6 30 07 24 29 � +33 (0)4 92 24 98 84 

email: presse@ot-serrechevalier.fr  



      
www.tignes.net 

 
 
 

 32 

TTIIGGNNEESS    

 

Ve výšce 2 100 m n. m. v Tignes, je člověk blíže měsíci než kdekoli jinde … tak proč se nepokusit vás trochu 

omámit?!!... Tignes je smělé středisko, které otevírá svou náruč těm, kteří se sem odváží! V Tignes se dá lyžovat dříve a 

déle než kdekoli jinde. A v letošní sezóně již od 30/09/2006 a do 08/05/2007.  

Savojské Tignes, to je pět dílčích středisek: od 1 550 do 2 100 m n. m. , od starobylých vesnic jako je Tignes Les 

Brévières k moderního Tignes Val Claret, od původních chalup k  “středisku s lyžemi na nohou”. Tignes nabízí 

obrovskou pestrost tradic  k modernosti. Tignes se také vydalo novou cestou a neustále zvyšuje standard. Stylové hotely, 

které nabízejí komfort, zábavu, prostor a kvalitu, to jsou dnes již zaručené hodnoty odpočinkového pobytu v Tignes. Ale 

to není všechno! Lyžování s překrásnými výhledy do krajiny, freeride v prostoru SPOT, akce Tignes Airwaves 2006 od 

14 do 18/01/2007 nebo další “ledové” aktivity podle přání jako je třeba noční potápění pod ledem … Tignes je jednoduše 

středisko, kde se život užívá plnými doušky! 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* 14 -18/01/2007: Tignes Airwaves III… přijďte se nalokat adrenalinu!  

Odvážná koncepce. Závody, performance a show. Žádné škrobené závody, Tignes Airwaves funguje na principu “jen 

pro zvané”: ke každé disciplíně jsou zváni nejlepší rideři z celého světa, aby se zúčastnili:Slope- style, Half-pipe, 

Boarder-cross, Four-cross na horských kolec , Freeride a Freestyle Moto cross.  

* Potápět se … ve dne i v noci: Potápět se pod ledovou krustu, to je pohádková a jedinečná činnost, která se dá 

provozovat v Tignes. Neskutečná atmosféra, jiný svět, vítejte ve vodách zamrzlého tigneského plesa, v srdci střediska ve 

výšce 2 100 m n. m. Omračující zážitek v jezeře Lac de Tignes, které je 5 měsíců v roce zakryto ledem. Extrémní sport, 

který je ovšem přístupný pro všechny.  

* První hostinský pokoj v Tignes: chalet Colinn ve Franchet de Tignes!  

Vánoce 2006, Chalet Colinn otevřel dveře svých hostinských pokojů a domácího občerstvení v naprosto “přírodních” 

kulisách! Je obrácen na jiho-západ, proti dôme de la Sache, nad tigneskou přehradou.  

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast Espace Killy 6 dnů  

Dospělí 169,50 € 197,5 € 

Děti (5-12 let) - 127,00 € 

(60-74 let) - 144 € 

(5-12 let) - 148 € 

( 60-74 let) - 168 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Od 14 do 18/01/2007: Tignes Airwaves III 

* 16/12/2006: Světový pohár ve freestylu na lyžích, závody jízdy v boulích.  

 



      
www.tignes.net 

 
 
 

 33 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky ve francouzštině – angličtině – italštině a holandštině  

Zimní sezóna 2006/2007:  

Zahájení provozu ledovce Grande Motte 30/09/2006, uzavření 08/05/2007.  

Zahájení provozu Espace Killy 25/11/2006, uzavření 01/05/2007.  

TIGNES, to je také: 3 hodiny z letiště Lyon Saint Exupéry nebo z letiště v Ženevě, každý týden přímé spojení vlakem 

Eurostar z Londýna do městečka Bourg Saint Maurice nebo vlakem Thalys z Holandska a z Belgie. 

* Tignes to je také obrovské hřiště pro milovníky nových zážitků, to je středisko, kde je snowpark, považovaný za 

největší vyhrazený  prostor v Evropě.  

* Tignes vás překvapí svou geografickou polohou v srdci téměř dokonalého kruhu. Uprostřed této arény je přírodní 

pleso, které je část roku zamrzlé a které můžete přecházet pěšky, po celé délce nebo se na něm projíždět na psích 

spřeženích… pokud ovšem nedáváte přednost potápění!  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Potápění pod ledem ve dne i v noci v zamrzlém horském jezeře v samém centru Tignes. 

* SPOT - tam, kde se učí kultuře freeridu. Nová koncepce od roku 2004/05, která dosud nemá ve Francii obdoby.  

* “Pisteurs Juniors “ Mladí záchranáři ze sjezdovek. Již třetí rok po sobě se budou po celý školní rok setkávat pracovníci 

zabezpečující sjezdovky s mladými obyvateli Tignes. Cíl: poučit je o horském prostředí v zimě a o bezpečnosti na 

sjezdovkách i mimo ně. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Stéphanie AILLET & Danièle CHAUDAN  

℡ +33 (0)4 79 40 03 11 � +33 (0)4 79 40 20 43 

email: presse@tignes.net  



     
www.valcenis.com 

  
 
 

 34 

VVAALL  CCEENNIISS    

 

Ve Val Cenis (1400 – 2800 m n. m.) tam všude tryská vášeň pro lyžování. Ať jste začátečník nebo zkušený lyžař, Val 

Cenis uspokojí všechna vaše očekávání. Val Cenis má skvělé sněhové podmínky, se svými 1400 metry převýšení a 80 

km sjezdovek, které vedou mezi porosty alpské borovice limy a modřínů, jež vytvářejí skutečné “kultovní” prostředí. 

Val Cenis každoročně zlepšuje všechno své vybavení, aby se nabídka lyžařského areálu neustále zkvalitňovala. Val 

Cenis to jsou dvě vesnice, ale jedno středisko, které si dokázalo zachovat autentičnost, skrze níž otevírá všem svým 

návštěvníkům cestu ke kořenům. Vládne zde vřelá a přátelská atmosféra, která potěší každého. 

Val Cenis je ideální místo pro děti (značka Ski Francie “Famille Plus Montagne” – Rodina plus hory). 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Zahájení provozu druhého úseku rezidence**** “Les Balcons de Val Cenis Village”,  

* Zahájení provozu druhého úseku hotelové rezidence**** a kosmetického centra. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  

Dospělí 124 € 

Děti 99 € 

Senioři  105 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: < 5 let a > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 40. výročí založení střediska: velká akce, při níž dostanou dárky všichni, jimž bude během pobytu ve středisku 40 let. 

A od 10/03/2007 do 17/03/2007 se bude celý týden slavit toto výročí. 

 * Od 13/01/2006 do 17/01/2007: Grande Odyssée: nejlepší musheři se utkají v závodě o délce 550 km. 

* Od 09/03/2007 do 11/03/2007: Evropský pohár v biatlonu: 200 sportovců a 20 různých národností se setká v závodě 

jednotlivců i družstev. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině – italštině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 21/12/2006 do 20/04/2007  

Významné osobnosti:  

* Pierre Emmanuel DALCIN: člen francouzského družstva – závodník ve sjezdu a obřím slalomu. Vybrán na ZOH v 

Turíně 2006. Mistr Francie v Super G v roce 2006 

* Claire DAUTHERIVES: členka francouzského družstva od roku 2001 – závodnice ve sjezdu a obřím slalomu.  

VAL CENIS, to je také: Permanentka pro děti mladší 12 let jako dárek: dítě do 12 let lyžuje zdarma, pokud si oba 

rodiče 6-ti denní permanentku (nabídka platí mimo francouzské školní prázdniny).  



     
www.valcenis.com 

  
 
 

 35 

Prohlídka vesnice za svitu luceren v doprovodu odborného průvodce. Originální způsob, jak se seznámí s historií. 

Ski Maurienne bez hranic - 5 dnů za objevováním 5 různých středisek údolí Maurienne: 77,50 €  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* La Grande Odyssée: od 13/01/2007 do 17/01/2007, nejlepší musheři se utkají v závodě na 550 km. 

* Večírek “horská chata a astronomie”: nezapomenutelný výlet na sněžnicích, po němž následuje savojské jídlo 

s likérem génepi, pozorování planet a souhvězdí moderním přístrojem, který bude k dispozici. Návrat zpět do vesnice na 

sněžnicích přes pastviska a lesy. 

 * Wellness: Kosmetické centrum v rezidenci**** Les Alpages de Val Cenis: Aqua-spa institut. Rafinované interiéry, 7 

kabinek pro kosmetickou a relaxační péči (vířivky, masážní sprchy, masáže, zábaly, péče o nohy, epilace, kosmetika .) 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Caroline VIDAL-SALS  

℡ +33 (0)4 79 05 23 66 � +33 (0)4 79 05 82 17 

email: vidal-sals@valcenis.com  



      
www.valdisere.com 

 
 
 

 36 

VVAALL  DD””IISSÈÈRREE    

 

Dynamické středisko Val d”Isère, přitisknuté na úbočí hor poblíž italských hranic, jehož pověstná lyžařská oblast je 

předmětem touhy všech lyžařů světa, vám nabídne kvalitní ubytování, bohatý večerní program i překvapující množství 

barů a restaurací.  

Prostředí autentické a tradiční vesnice i zvonice ze 16. století jsou zárukou vlídné atmosféry, kterou ocení všichni 

návštěvníci. 2 horská metra, více než 89 lanovek a vleků zajišťuje přístup na 10 000 hektarů lyžařské oblasti a 300 km 

značených sjezdovek, které mohou využívat jak začátečníci, tak zkušení lyžaři. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Zavedení bezdotykového systému skipasů/permanentek na lanovky a vleky. 

* Renovace mnoha budov ve středisku. 

* 1. hvězdička v průvodci Michelin pro les Barmes de l”Ours. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast Espace Killy,  6 

dnů  

Dospělí - 197,5 € 

Děti - 148 € 

Senioři  - 168 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 5 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Prosinec 2006: 51. ročník Mezinárodního kritéria prvního sněhu / Světový pohár v alpském lyžování. 

* Duben 2007: 11. ročník mezinárodního festivalu dobrodružných a sportovních filmů. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 25/11/2006 do 08/05/2007  

Významné osobnosti:  

* Henri OREILLER, dvojnásobný držitel zlaté medaile ze ZOH 1948 v Svatém Mořici. 

* Jean-Claude KILLY, trojnásobný držitel zlaté medaile ze ZOH 1968 v Grenoblu. 

* Marielle a Christine GOITSCHEL, držitelky zlatých a stříbrných medailí z roku 1968 

* Mathieu BOZZETTO, dvojnásobný vítěz všeobecné klasifikace Světového poháru ve snowboardu, pětinásobný vítěz 

klasifikace Světového poháru ve snowboardu v paralelním slalomu. 

 

 



      
www.valdisere.com 

 
 
 

 37 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Val d”Isère a jeho výjimečná lyžařská oblast – velkolepé lyžování “Grand Ski”. 

* Val d”Isère, vesnice v nadmořské výšce 1 850 m, zemědělské hospodaření a skutečný venkovský život ´. 

* Val d”Isère, jeho svébytná architektura, nádherné chalety a umění žít. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Jane JACQUEMOD & Carine VIGNON  

℡ +33 (0)4 79 06 06 60 � +33 (0)4 79 41 12 06 

email: presse@valdisere.com, presse2@valdisere.com  



      
www.valthorens.com 

 
 
 

 38 

VVAALL  TTHHOORREENNSS    

 

Val Thorens umístěné v obrovském kotli, jemuž vévodí 6 ledovců, ve výšce 2300 m n.m je nejvýše položeným 

střediskem typu “s lyžemi na nohou” (ubytování přímo u sjezdovek) v Evropě. Je také vrcholem Tří údolí, největší 

lyžařské oblasti světa (600 km sjezdovek, 200 lanovek a vleků, 25 horských vrcholů). Val Thorens nabízí mimořádně 

kvalitní sníh, se zárukou od poloviny listopadu do začátku května, s 8 vrcholy a sedly sjízdnými ve výšce nad 3000 m 

n.m. Lyžařská oblast je zařízena pro všechny lyžařské úrovně a je vybavena hustou sítí lanovek a vleků. 

Dalším trumfem Val Thorens je úspěšná změna architektury a široký výběr sportovních i kulturních aktivit, krytý 

sportovní areál o rozloze 8000 m², zařízení pro péči o děti již od 3 měsíců a dokonce nová, veřejnosti přístupná, 6 km 

dlouhá sáňkařská dráha, ve Francii prozatím jediná. Kompromisní řešení mezi modernismem a tradicí ve Val Thorens 

nabízí služby a lyžování velkého střediska zaštítěné velkolepým a přívětivým prostředím vysokých hor. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Zahájení provozu nejdelší sáňkařské dráhy ve Francii ve večerním provozu (2 večery týdně) 

* Nová luxusní turistická rezidence Chalet des Neiges Plein Sud, 12 apartmánů od 45 do 160 m². 

* Zahájení provozu bowlingu s 8 dráhami se sálem na biliár, internet café, bar a asijský restaurant  

* Ve 27 letech, Jean Sulpice, virtuózní šéfkuchař restaurace L”Oxalys ve Val Thorens dosáhl nejvyšší mety, jaká se 

v Evropě uděluje slavným průvodcem Michelin. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ 

PERMANENTKA  

Permanentka na propojenou oblast Les 3 Vallées 6 

dnů  

Dospělí 166,00 € 215 € 

Děti a senioři (5-13 let)- 116,00 € 

(60-71 let) - 135,50 € 

(5-13 let) - 161 € 

(60-71 let)- 177 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní Zdarma: Děti < 5 a Senioři > 72 let +2 vleky a jeden pojízdný 

koberec zdarma. 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 9 a 10/12/2006: Trophée Andros – automobilový a motocyklistický závod na ledě. 

* Od 16 do 23/12/2006:10. ročník Boarderweek – Evropský festival zimních sportů a hudby. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - němčině - italštině 

Zimní sezóna 2006/2007: od 18/11/2006 do 08/05/2007  



      
www.valthorens.com 

 
 
 

 39 

VAL THORENS, to je také: Pass Famille na 6 dnů: speciálně vytvořený pro rodiny skládající se ze 4 osob, z toho 2 

dospělí a 2 děti mladší 18 let. Příklad: Od 23/12/2006 do 20/04/2007: 535,00 € za 6-ti denní permanentku Val Thorens-

Orelle a 688,00 € za permanentku “3 Vallées” na celý areál Tři údolí. 

* Nákup nebo nabíjení P@S (předplacená permanentka) předem on line na: www.valthorens.com nebo telefonem na: 

0825 13 32 00.  

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Sáňkařská dráha, jediná ve Francii - 6 km dlouhá a 700 metrů převýšení  

* Sjezd s pochodněmi vyhrazen dětem a učitelům Francouzské lyžařské školy - l”Ecole du Ski Français  

* “Michelinská hvězdička” udělená na nejvyšším místě v Evropě je zrovna v Savojsku: Jean Sulpice v hotelu Oxalys 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Stéphanie KEMPF-DALBAN  

℡ +33 (0)4 79 00 08 08 � +33 (0)4 79 00 00 04 

email: presse@valthorens.com  



      
www.valloire.net 

 
 
 

 40 

VVAALLLLOOIIRREE  

 

Středisko položené v nadmořské výšce 1 430 m n. m. - 2 600 m n. m., které si dokázalo zachovat pravou savojskou 

autentičnost. Nachází se v Severních Alpách na úpatí slavného Col de Galibier. Valloire nabízí pestrou škálu sportovního 

vyžití: 150 km sjezdovek, 34 lanovek a vleků, z čehož jsou 2 kabinové lanovky vyjíždějící ze střediska, 83 sjezdovek 

všech úrovní, 400 sněžných děl, 70% lyžařského areálu se nachází nad hranicí 2000 m n. m., klasické lyžování, 

sněžnice... a mnoho aktivit po lyžování tzv. “après-ski”: kluziště, bowling, fitness centrum, paragliding, ultralehká 

letadla, posluchárna, kino, výstavní sál, cesty za barokem s návštěvou kostela ze 17. století, bary, diskotéky... 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Čtyřmístná sedačková lanovka Girodière 

* Arva Park: prostor pro trénování vyhledávání obětí lavin pomocí “pípáků”. (ARVA – zkratka Appareil de Recherche 

de Victime d”Avalanche. Zařízení pro vyhledávání obětí lavin) 

* Panoramatická restaurace Brive a poznávací stezka Séa přístupná z kabinové lanovky  

* Bezdotykový systém skipasů/permanentek .Tarify permanentek na lyžování pro mládež 10-14 let. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast 

Valloire/Valmeinier 6 dnů  

Dospělí 137,50 € 137,5 € 

Děti 115 € (6-9 let) 

125 € (10-14 let) 

115 € (6-9 let) 

125 € (10-14 let) 

Senioři  125,00 € 125,00 € 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: Děti < 6 let / Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* Od 18 do 21/01/2007: Soutěž v ledovém sochařství. 

* Od 23 do 26/01/2007: 24. ročník Mezinárodní soutěže v ledovém sochařství. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině  

Zimní sezóna 2006/2007: od 16/12/2006 do 20/04/2007  

 VALLOIRE, to je také: Valloire je středisko, které si dokázalo zachovat osobitý charakter a identitu horské vesnice.  

* Ideální středisko s množstvím aktivit po lyžování “après-ski” a snadno dosažitelné z dálnice.  

 

 

 



      
www.valloire.net 

 
 
 

 41 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Soutěž v tvorbě ledových soch. 

* Poznávání lyžařského areálu Valloire – Valmeinier. 

* Vycházky na sněžnicích. 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Gérard RAGONE  

℡ +33 (0)4 79 59 03 96 � +33 (0)4 79 59 09 66 

email: info@valloire.net  



      
www.valmeinier.com 

 
 
 

 42 

VVAALLMMEEIINNIIEERR    

 

Autentické chalupy ve výšce 1500 m pro rodinnou dovolenou, a moderní středisko pod sjezdovkami ve výšce 1800 m n. 

m. Valmeinier je lyžařská oblast propojená s Valloire (150 km sjezdovek, 85 sjezdovek, 34 lanovek a vleků). Tento 

obrovský prostor se rozkládá na 4 nádherných úbočích a jeho nejvyšším bodem je vrchol dosahující výšky 2600 m n. m. 

Valmeinier, tradiční malá vesnice, si pod sněhovou peřinou žárlivě střeží všechny trumfy velkého střediska. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Posílení systému umělého zasněžování na různých sjezdovkách. 

* Nahrazení vleku Girodière čtyřmístnou sedačkovou lanovkou. 

* Bezdotykový systém skipasů/permanetek Tarif Junior. 

* Kulturní dům s kluzištěm, bowling, 2 kinosály, herna, zasedací místnost pro semináře a představení ve Valmeinier 

1800.  

* Kryté parkoviště ve Valmeinier 1800 s kapacitou 500 míst. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast 

Valmeinier/Valloire 6 dnů  

Dospělí  Nejsou známy  

Děti 125 € 115 € 

Senioři  125 € - 

Uvedené tarify nejsou závazné, jsou pouze informativní - Zdarma: děti mladší 6 a Senioři 75 let a starší  

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 14/04/2007: 14. ročník Press Purée Contest: slavnost zimních sportů: závody (middel air, slide, slope slide…), 

koncerty, barbecue a velký mejdan. 

 

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky ve francouzštině – angličtině + úvodní stránka v italštině a španělštině … 

Zimní sezóna 2006/2007: od 23/12/2006 do 13/04/2007  

VALMEINIER, to je také: středisko ve vývoji (stavby nových bytů, služeb a obchodů...) Středisko “Famille Plus” 

“Rodina plus” 

 

 

 

 

 



      
www.valmeinier.com 

 
 
 

 43 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* FREERIDE s Xavierem Carrazem 

* Let v ultralightu  

* Výlety na sněžnicích a se psími spřeženími … příroda viděná jinak  

* Prohlídka lyžařského areálu VALMEINIER /VALLOIRE 

 

 

Podrobnější informace poskytne: Michel BUISSON  

℡ +33 (0)4 79 59 53 69 � +33 (0)4 79 59 20 05 

email: info@valmeinier.com 

 

 

 

 

 

 



 

   www.vars.com 
 
 
 
 

 44 

VVAARRSS    

 

Vars nacházející se ve výšce 1850 m n. m., v Horních Alpách, se stalo nejvyhledávanějším střediskem zimních sportů 

v Jižních Alpách. Jeho nadmořská výška a zeměpisná situace zajišťují, že je to jedno z nejlépe vysněžených středisek 

Francie, které zároveň využívá bohatého slunečního svitu a středomořského klimatu. Vesničky (Vars Ste Catherine, Ste 

Marie a St Marcellin) nebo samotné středisko (Vars les Claux) nabízejí pestré a příjemné ubytování pro každou 

peněženku s přímým přístupem na sníh nebo v blízkosti sjezdovek. 

55 lanovek a vleků a zejména nová šestimístná sedačková lanovka se zpomaleným nájezdem 6 Sibières obsluhuje 

oblast FORET BLANCHE (Vars-Risoul). K dispozici je 180 km značených sjezdovek s převýšením 1100 m pro lyžaře 

všech výkonnostních úrovní. Vars, je rodinné středisko, jenž dělá vše pro to, aby se zde dětem i rodinám dostalo 

vlídného přijetí. Speciální zařízení, činnosti i akce jsou zárukou toho, že i ti nejmenší si pobyt zde opravdu užijí. 

 

NOVINKY V ZIMNÍ SEZÓNĚ 2006-2007 

* Projekt de rozvoje nemovitostí: nové rezidence v tradičních vesnicích (prosinec 2006), urbanizace prostoru nad 

střediskem s projektem**** rezidencí s luxusními, individuálními, alpskými chalety, úprava sjezdovek a nezávislý 

přístup ze silnice (2007/2008) 

* On – line prodej permanentek na lanovky a vleky a informace o lyžařském areálu (dostupnost sjezdovek, informace o 

sněhových podmínkách, podmínky pro lyžování a snowboarding, info o celém lyžařském areálu). 

* “Nové styly klouzání”. Vyhrazený prostor nacházející se v 2 400 m n. m. na 8 hektarech snowparku, snowpark 

“Espace Nouvelles Glisses” (ENG) je obohacen o novou freestylovou dráhu. Nové moduly, nové figury, nový prostor. 

 

TARIFY PERMANENTEK NA LANOVKY A VLEKY PRO SEZÓNU 2006 - 2007 

 

 6-TI DENNÍ PERMANENTKA  Permanentka na propojenou oblast La Forêt 

Blanche 6 dnů  

Dospělí není známo  není známo  

Děti není známo  není známo  

Senioři  není známo  není známo  

Zdarma: Děti < 5 a Senioři > 75 let 

 

DŮLEŽITÁ DATA DO KALENDÁŘE 

* 16 a 17/12/2006: Světový pohár psích spřežení. Dva dny závodů, při nichž budou musheři a jejich psy měřit síly 

v panenské přírodě okolo sedla Col de Vars.  

* 13 a 14/01/2007: Boarder Kids: Závody jsou určeny dětem od 8 do 14 let, jejichž vášní je lyžování, snowboard, 

freestyle nebo mají jen velikou chuť něco z toho vyzkoušet.  

 * 20-27/01/2007: Týden singlů: francouzští i zahraniční klienti se sejdou u aktivit, jež podporují seznamování a 

přátelskou atmosféru. 



 

   www.vars.com 
 
 
 
 

 45 

* Festival “Du noir dans le Blanc” – desítka autorů komiksů vytvoří příběhy jejichž zápletka se odehrává ve Varsu. 

  

NEZAPOMEŇTE 

Webové stránky v angličtině - italštině 

 

NÁPADY NA REPORTÁŽE  

* Tažní psi ve Varsu: “přirozený” způsob, jak se seznámit s areálem Forêt Blanche.  

* Zóna nových zimních sportů: zábavný prostor v samém srdci střediska. Každý týden společenské programy, závody s 

barbecue v “game” zóně. 

* Vars rodinné středisko: činnosti i vybavení speciálně upravené pro všechny dětské radovánky. Dětské programy s 

Challenge Quiksilver: duben 2007  

 

 

Podrobnější informace poskytne: Nicole GAILLAN  

℡ +33 (0)4 92 46 69 21 � +33 (0)4 92 46 56 54 

email: n.gaillan@otvars.com 

 

 

 


